
0 0 0

0 0 0

0 0

1 anesteziologs, reanimatologs 30 2 10

2 ginekologs, dzemdību speciālists 11876 646 36

3 medicīnas ģenētiķis 375 19 2

4 neonatologs 205 18

5 oftalmologs 1062 1 1

6 osteopāts 0 171 1

7 proktologs 0 62 1

8 psihologs 27

9 radiologs 101 81 2

10 uztura specialists, dietologs 0 27 1

11 vecmāte (grūtnieces vai nedēļnieces apskate) 1662 276 12

12 apskate pirms vakcinācijas 5288

20394 1517 84

37075 1589 84

-16681 -72 0

-81.8 -4.7 0.0

1 doplerogrāfija grūtniecēm 9912 332

2 KTG (kardiotokogrāfija) 2700 49

3 neirosonogrāfija  jaundzimušiem un zīdaiņiem 698 371

4 RTG 0

5 USG  ginekoloģiskā 7754 570

6 USG oftolmoloģiskā 628 0

21692 1322

21837 1490

-145 -168

-0.7 -12.7

9358 1891

298

4107

Kopā 2021.gadā:

izmaiņas, salīdzinot ar iepriekšējo gadu:

procentuāli (%)

izmaiņas, salīdzinot ar iepriekšējo gadu:

procentuāli (%)

Maksas 

pakalpojumi
Speciālistu skaits

Kopā 2021.gadā:

izmaiņas, salīdzinot ar iepriekšējo gadu:

NVD 

apmaksātie

Deleģētā uzdevuma izpildes kritērijs

1. Sniegto pakalpojumu skaits pa pakalpojumu veidiem 

(apmeklējumi/izmeklējumi)

b) sekundārās veselības aprūpes pakalpojumi

Kopā:

Kopā:

Kopā 2021.gadā:

l) Covid-19 vakcinācija

Atskaite par deleģēto pārvaldes uzdevumu izpildi 2022.gadā 
(Rīgas domes 02.03.2022. lēmums Nr.1325 “Par pārvaldes uzdevumu deleģēšanas līgumu noslēgšanu ar Rīgas 

valstspilsētas pašvaldības veselības aprūpes kapitālsabiedrībām” 

b) procedūru kabinets

Kopā:

c) DS gultas dienas

2022

c) diagnostiskie izmeklējumi

a) primārās veselības aprūpes pakalpojumi



2.1. no NVD paredzētā līguma summa 86 130

2.1.1. NVD līguma izpilde 86 129

2.1.2. pārstrāde+/neizpilde- 1

2.1.3. pacienta iemaksa par atbrīvotām kategorijām 85 470

2.1.4. ārpus kvotas pakalpojumi 870 967

2.1.8. ārvalstu pilsoņi 20 774

2.1.11. Covid vakcinācija 46 372

2.2. Pakalpojumu saņēmēju līdzekļi (pacientu līdzmaksākumi) 4 438

pacientu tiešie maksājumi 4 438

2.3.

Maksas veselības aprūpes pakalpojumu ieņēmumi  (pacientu tiešie 

maksājumi un apdrošinātāju maksājumi, ja iespējams var parādīt 

atsevišķi) 

144 900

pacientu tiešie maksājumi 144 900

2.4. Citi ieņēmumi 168 903

saistīti ar medicīnas pakalpojumiem ( nomas maksas, sadarbības līgumi 

u.c.)
17 749

nesaistīti ar medicīnas pakalpojumiem ( nomas nemedicīnas 

pakalpojumiem u.c.)
151 154

2.5. RD  ieguldījums pamatkapitālā

izpilde

neizpilde

RDzN2. Pārskats par uzdevuma izpildei saņemto finansējumu un tā izlietojumu 2022: 



3.1.
Izstrādātās un realizētās investīcijas par pašu finanšu līdzekļiem 

(uzskaitīt):

3.1.1. Medicīniskās iekārtas un aprīkojums 578 569

3.1.2.

Datortehnika,  biroja iekārtas, pamatlīdzekļi, licences, 

datorprogrammas un aparatūra 106 430

3.1.3.
Saimnieciskie pamatlīdzekļi (mēbeles, biroja tehnika, 

datortehnika, virtuves aprīkojums) 28 110

3.1.4. Investīcijas nomātā pamatlīdzeklī 129 396

842 505

3.2.
Izstrādātās un realizētās Pašvaldības investīcijas (uzskaitīt):

3.2.1.

0

3.3.
Izstrādāto un realizēto Eiropas fondu  projektu skaits (uzskaitīt) 

un finansējuma apjoms:

3.3.1.

0

RDzN

Kopā:

3. Investīciju plāna izpilde 2022:

Kopā:

Kopā:



4.1.
Veiktie pasākumi veselības aprūpes kvalitātes un pieejamības 

uzlabošanai

Regulāri sniegta informācija Dzemdību nama sociālajos tīklos un mājas lapā par Dzemdību nama 

pakalpojumiem (185 ziņas); 

Sadarbība ar mediju pārstāvjiem (apzinātas 180 publikācijas), pieaudzis sekotāju skaits Dzemdību 

nama sociālo tīklu kontos (Facebook: 11 850 , Instagram 1570);

Kopš augusta visas Ģimenes skolas lekcijas un nodarbības jebkuram apmeklētājam ir bez maksas;

Organizēta tiešraide (16.05.) par SIA “Rīgas Dzemdību nams” paveikto  un nākotnes mērķiem;

Viedokļa raksts par drošas un pozitīvas dzemdību pieredzes veidojošiem aspektiem (Delfi, 08.07.);

Dalība publiskā diskusijā Latvijas Ārstu kongresā “Dzemdību palīdzība šodienas Latvijā - uz pacienti 

centrēta aprūpe"(23.09.), publicēts viedokļa raksts par uz pacientiem centrētu aprūpi (Tvnet, 19.11.).

4.2.

Organizētie veselību veicinošie pasākumui (Pasaules Veselības 

organizācijas aktuālās dienas, lekcijas, tematiskās publikācijas), 

kas ir vērsti uz cilvēka vispārējās veselības uzlabošanu un 

stiprināšanu

Izveidots video par priekšlaikus dzimuša bērniņa aprūpi; 

Dzemdību nama pacientes stāsts publiskots Pasaules priekšlaikus dzimušo dienā 17.11.; 

Atklāta fotogrāfiju izstāde par pozitīvu dzemdību pieredzi. Izstāde bez maksas pieejama ikvienam 

apmeklētājam Dzemdību nama Baltajā zālē; 

Mātes dienā, Tēva dienā, Bērnu aizsardzības dienā u.c. svētkos sveikti Dzemdību nama jaunās 

māmiņas un tēti.

4.3.
Pacientu (klientu) aptauju rezultāti par sniegto pakalpojumu 

kvalitāti

2022. gada sasniedzamais rezultāts ir izpildīts. 

Kval.vad.sist.vad. nepārtraukti organizē pacientu un viņu tuvinieku apmierinātības kontroli aptaujas 

veidā. Izanalizēti 2022. gada rezultāti 243 anketām. No tām 119 papīra formā un 123 elektroniski, 

mājas lapā. Salīdzinot ar 2021. gadu anketu skaits ir palielinājies par 26% un ir gandrīz 

izlīdzinājušās atšķirības starp papīra formas un elektronisko anketu skaitu.

PREM aptaujā 2022. gadā aizpildītas 2675 anketas. Salīdzinājumā ar iepriekšējo pārskata periodu 

(2021.gadu) PREM iegūto datu īpatsvars ir palielinājies par  3,86%. Tas skaidrojams ar pacientu 

informētību par aptaujas būtiskumu.

Iegūtos PREM datus varēs izmantot gan veselības aprūpes sistēmas novērtēšanai, gan 

starptautiskiem salīdzinājumiem.

4. Kvalitātes rādītāji 2022: 

RDzN



NVD apmaksātie Maksas pakalpojumi

RDzN RDzN

1.1.
Jaundzimušo intensīvā terapija un 

reanimācija (līdz 7.dzīves dienai)
542 0

1.2. Dzemdības 5073 18

1.3. Pārējie pakalpojumi ( uzskaitīt ), t. sk. 686 42

 grūtniecības patoloģija (izrakstītās 

pacientes)
635 42

 ginekoloģiskās pacientes 51 0

6301 60

STACIONĀRIE PAKALPOJUMI 

Kopā: 



2.1. 6 153 577

2.1.1. 6 153 577

2.1.2. 0

2.1.3. 249 640

2.1.4. 5 068 146

2.1.5. 10 836

2.1.6.

2.1.7. 130 744

2.1.8. 115 491

2.1.9. 26 100

2 043 923

2 043 923

3 571 474

538 180

2.2. 0

2.3. 1 234 651

1 234 651

2.4. 241 722

2.4.1. 196 659

2.4.2. 28 070

2.4.3. 2 665

2.4.4. 14 328

RDzN

Saistīti ar medicīnas pakalpojumiem ( ieņēmumi par rezidentu apmācību)

Saistīti ar medicīnas pakalpojumiem ( ieņēmumi par par studentu prakšu 

vadīšanu)

Sabiedriskās ēdināšanas ieņēmumi 

2. Pārskats par Uzdevuma izpildei saņemto finansējumu un tā izlietojumu 2022:

No NVD paredzētā līguma summa 

izpilde

pārstrāde+/neizpilde-

pacienta iemaksa par atbrīvotām kategorijām

dzemdību palīdzība (apmaksā pēc faktiski veiktā apjoma)

Kompensāciju maksājumi (papildus līdzekļi) saistībā ar COVID -19

3. Plānveida pakalpojumi

pacientu tiešie maksājumi

Ēdināšanas izmaksu pieauguma kompensācija

Dotācija sociālajam pakalpojumam

ārpus kvotas pakalpojumi

Finansējums darba samaksas pieauguma nodrošināšanai

1.Fiksētais maksājums par stacionāra darbību (izpilde)

t.sk. Fiksētais maksājums par stacionāra darbību (apmaksa)

2.Fiksētā piemaksa par uzņemšanas nodaļas darbību

Pakalpojumu saņēmēju līdzekļi (pacientu līdzmaksājumi)

Maksas veselības aprūpes pakalpojumu ieņēmumi  ( pacientu tiešie 

maksājumi un apdrošinātāju maksājumi, ja iespējams var parādīt atsevišķi) 

Citi ieņēmumi (uzskaitīt)

Energoresursu izmaksu pieauguma kompensācija



Kopā pamatotās nepamatotās

Nelaipna komunikācija / slikta attieksme sniedzot veselības aprūpes pakalpojumu 8 5 3

Sniegta pretrunīga, neskaidra informācija 1 1 0

Infekciju kontroles pamatprincipu neievērošana 1 1 0

Organizatoriski jautājumi / iekšējās kārtības noteikumu prasības 2 0 2

2.  Saņemtās sūdzības  par pakalpojuma kvalitāti, t.sk. Veselības 

inspekcijā izskatītās

Par sniegtās veselības aprūpes kvalitāti 10 2 8

1. Saņemtās sūdzības par klientu apkalpošanas kvalitāti
Sūdzību skaits 2022 RDzN



Maksas pakalpojumi Speciālistu skaits KOPĀ

RDzN RDzN RDzN RDzN

Primārās veselības aprūpes pakalpojumi kopā: 0 0 0 0 0

2021.gadā: 107656 0 0 0

izmaiņas, salīdzinot ar iepriekšējo gadu: -107656 0 0

Sekundārās veselības aprūpes pakalpojumi kopā: 21911 20394 1517 84 21911

2021.gadā: 468198 37075 1589 84

izmaiņas, salīdzinot ar iepriekšējo gadu: -446287 -16681 -72 0

procentuāli (%) -2036.8 -81.8 -4.7 0.0

Diagnostiskie izmeklējumi kopā: 23014 21692 1322 23014

2021.gadā: 289218 21837 1490

izmaiņas, salīdzinot ar iepriekšējo gadu: -266204 -145 -168

procentuāli (%) -1156.7 -0.7 -12.7

NVD apmaksātie2022


